ПРОЕКТ

внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24.11.2022 № 323 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести изменения в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24.11.2022 № 323 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан», дополнив его пунктом 3.1 следующего содержания:
«Налоговая льгота может быть предоставлена на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Аюпов А.А.).

Председатель Совета								Т.Н. Кузнецова